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CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute 
arise between bidders, the lot so disputed shall be 
immediately put up again, provided the auctioneer 
cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five pounds, 
2s. 6d. and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the 
seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, 
and to pay down 5s. in the pound, if required, in part 
payment of the purchase-money ; in default of which 
the lot or lots purchased to be immediately put up 
again and re-sold. 

V. The sale of any lot is not to be set aside on account of 
any error in the enumeration of the numbers stated, or 
errors of description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, imme¬ 
diately after the conclusion of the sale; in default of 
which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON & HODGE 
will not hold themselves responsible if lost, stolen, 
damaged, or otherwise destroyed, but they will be 
left at the sole risk of the purchaser. If, at the 
expiration of Two Days after the conclusion of the sale, 
the lots are not cleared or paid for, they will then be 
catalogued for immediate sale, and the expense, the 
same as if re-sold, will be added to the amount at which 
they were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON 
& HODGE will have the option of re-selling the lots 
uncleared, either by public or private sale, without any 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 
money required and deposited in part of payment shall 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling 
of such lots as are not cleared or ymid for, all charges on 
such re-sale shall be made good by the defaulters ad this 
sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have tlieir 

Commissions faithfidly executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13, JVellington Street, Strand, London 



CATALOGUE 

OF 

COINS AND MEDALS. 

FIRST DAY’S SALE. 

Cbe property of Captain IRtcfcarfcs. 

LOT 

1 Alfred the Great, hereferd ; Eadred, YYILA. F. MON. ; 

Eadgar, GRID. MONE, Pennies ; and a Styca of Aethel- 

red 4 

2 Aethelred II, jelperd. mo. lyn.; Canute, AELFPIG. ON. 

LYNDE. ; Edward the Confessor, GODMAN. ON. PINCES. ; 

Harold II, OVDGRIM. ON. EOF., fine 4 

3 William I, Bonnet type, speartline. 0. PAL., fine 1 

4 William II, with star each side of bust, SIPYRD. ON. PNLE., 

rare 1 

5 Henry I, Stephen, John, Richard I, Eleanor, Henry II, III, 

Edward I, II, Pennies 10 

6 Edward III, IV, Henry V, VI, VII, and Richard III, 

Groats ; Richard II, Henry V, Halfpennies 8 

7 Edward VI, Shilling ; Mary, Groat, fine; Philip and Mary, 

Shilling; Elizabeth, Shilling, Threepence and Half 

Groat; James I, Irish Sixpence ; Charles I, Shilling and 

Half Groat 9 

8 Commonwealth and Cromwell, Shillings 2 

9 Charles II, Crown, Half Crown, Maundy (5) ; James II, 

Half Crown and Threepence 9 
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10 William and Mary, Half Crown and Fourpence; William 

III, Crown, Half Crown and Penny; Anne, Half Crown 

and Penny ; George I, Penny ; George II, Shillings (2), 

Sixpences (2), and Penny 13 

11 George III, Crown, Spanish Countermarked Dollar, Half 

Crowns (2), Shillings (4), Sixpences (3), Maundy (9), 

Bank Dollar, 3 Shilling, Eighteenjience, Tenpence and 

Fivepence 25 

12 George IV, Crown, Half Crowns (3), Shillings (2), and 

Lion Sixpence; William IV, Half Crown and set of 

Maundy money ; Victoria, Crown, Florin and Fourpence 

15 

13 Victoria, Gothic Crown, 1847, fine 1 

14 English Copper Coins from James I, to Victoria, mostly in 

very fine condition 42 

15 Washington Cent, 1791, small eagle, very fine ; United 

States Cent, 1833, very fine ; Clark and Anthony Token 

1835, fine] and other Foreign copper coins 16 

16 Isle of Man, Guernsey, Canada, &c., copper (22), Jettons 

and Medallets (18), and nine Roman, including a Second 

Brass of Antoninus Pius, rev. BRITANNIA. COS. 49 

17 Indian and Colonial Silver Coins, including Gold Coast Half 

Ackey, 1796, and Ceylon 24 Stivers, 1804 13 

18 Foreign Silver Coins, Charles III and Ferdinand VII of 

Spain, Dollars, French, and other smaller pieces ; and a 

Roman Family Denarius 19 

19 Copper Tokens of the Eighteenth and Nineteenth Centuries, 

Pennies and Halfpennies, mostly in fine condition 61 

20 Silver Tokens, Bedworth, Birmingham, Bristol, Fazeley, 

Worcester, Shillings ; Bilston, Birmingham and Neath, 

Sixpences ; Silver Medals of Prince James, Rajah Maha 

and Geneva School Prize 12 

21 Bronze Medals, Capture of Quebec 1759, Bust of Britannia, 

rev. Victory crowning a trophy ; Capture of Montreal 

1760, female seated at foot of pine-tree, rev. River God 

(St. Lawrence) and standard, both fine and rare 2 

22 Bronze Medals of Cromwell, Milton, Windham, Lord Cam¬ 

den, Sir Walter Scott, Boulton, Martin Luther, &c. ; 

and seven in white metal 21 
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GOLD COINS. 

23 Edward III, Noble, fourth coinage, 1360-1369, EDWARD., 

DEI. GRA. REX. ANGL. DNS. HYB. Z. AQT., King in ship, 

rev. IHC. AVTEM. TRANSIENS, &c., Cross fleury, lion and 

crown in each angle, very fine 1 

24 Edward III, Half Noble, fourth coinage, 1360-1369, 

EDWARD. DEI. G. REX. ANGL. D. HIB., King in ship, rev. 

DOMINE. IN. FYRORE. TYO. ARGVTS. ME., Cross as last ; 

Quarter Noble, of same period, both fine 2 

25 Edward III, Anglo-Gallic Ecu, King crowned and in armour, 

seated on gothic throne, rev. Cross fleury within a quatre- 

foil, rare 1 

26 Edward III, Anglo-Gallic Leopard, EDWARDVS. DEI. GRA. 

ANGLIE. FRANCIE. REX., Crowned leopard passant to left, 

rev. Cross fleury with leopards in the angles, fine 1 

27 Henry V, Noble, annulet on side of ship, quatrefoils in 

legend, rev. m. m. pierced cross, quatrefoil in second 

quarter of cross fleury, fine 1 

28 Henry VI, Anglo-Gallic Salute, m. m. Lis, HENRICVS. DEI. 

GRA. FRACORV. z. aglie. REX., the Virgin and Angel 

Gabriel holding shields of France and England, rev. 

Long cross between a lis and a leopard, h below, very 

fine 1 

29 Edward IY, Angel, m.m. cinquefoil, saltires in both legends, 

q and rose at sides of cross, fine 1 

30 Henry VII, Angel, m.m. pheon, HENRIC. Dl. GRA. REX. 

ANGLIE. z. FRA., saltires in both legends, fine ; Half 

Angel, m. m. Rose 2 

31 Henry VIII, Angel, m. m. portcullis crowned, HENRIC. VIII, 

DI. GRA. REX. AGL. z. F., saltires in legends, fine 1 

32 Henry VIII, Half Sovereign, m. m. S., HENRIC. D. G. AGL. 

FRANCI. Z. HIB. REX., King seated, rev. Crowned shield 

and supporters, H. R. below, fine 1 

33 Henry VIII, Crown, m. m. annulet enclosing pellet, Shield, 

rev. Rose crowned H. R. crowned on both sides, fine 1 
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34 Edward VI, Half Sovereign, second coinage, m. m. arrow, 

SCYTYM. FIDEI. PROTEGET. EVM. Bust in armour with 

bare head, rev. EDWARD. VI., &c. Crowned oval shield 

between E. R.fine 1 

35 Edward VI, Half Sovereign, fourth coinage, rn. m. y, Three- 

quarter length figure in armour and crowned, holding 

sword and orb, rev. Crowned shield between E. R. fine 1 

36 Mary, Fine Sovereign, MDLIII, Queen seated holding sceptre 

and orb, portcullis at her feet, rev. Shield in centre of an 

expanded rose, rare and very fine 1 

37 Mary, Angel, St. Michael and Dragon, legend ending REGIN., 

rev. Shield on ship, M. and rose above, fine and rare 1 

38 Elizabeth, Fine Sovereign, m. m. cross crosslet, Queen seated 

holding sceptre and orb, rev. Shield in centre of expanded 

rose, very fine 1 

39 Elizabeth, Pound Sovereign, m. m. woolpack, Crowned bust 

to left, rev. Crowned shield between E. R. very fine I 

40 Elizabeth, Half Sovereign, m. m. cross crosslet, short bust 

to left crowned, rev. Shield crowned, fine 1 

41 Elizabeth, Angel, m. m. cinquefoil, usual type of St. Michael, 

fine 1 

42 Elizabeth, Milled Half Sovereign, m. m. star, without inner 

circles, plain edge, rare and very fine 1 

43 George I, Quarter Guinea, 1718; George III, Quarter 

Guinea, 1762, Seven-Shillings, 1808; George IV, Half 

Sovereign, 1825 4 

44 United States, Eagle or Ten Dollars, 1799, Head of Liberty 

to right, very fine; Half Eagle, 1798, similar type, both 

rare 2 

45 Philip II, King of Macedon, Gold Stater, rev. 4> | AIP P O V- 
Quadriga, leaf below horses, pierced 1 

46 Louis XVI, Louis d’or, 1787 ; Danish Ducat, 1792, Her¬ 

cules and club, very fine ; and a small Madras piece 3 



5 

portion of tlje 

COLLECTION OF ENGLISH SILVER COINS, 
OF 

HERBERT PECK, Esq., M.B., H.P.H., 

Medical Officer of Health. 

47 Shillings (4), Henry VIII, Edward VI and Philip and 

Mary ; Sixpences (2), Edward VI, and Philip and Mary ; 

Groats (8), Half Groats (5), and Pennies (12) of various 

reigns, a few fine and scarce 31 

48 Elizabeth, Half Crown, m. m. 1; Shilling, m.m.rR\ Six¬ 

pences (2), (one milled, fine) ; Groat, Threepence, and 

Half Groat, chiefly well preserved 7 

49 James I, Crown, m. m. thistle ; Half Crown, m. m. trefoil; 

Shillings (2), Sixpences (2), and 5 smaller Coins, some 

in good preservation 11 

50 Charles I, Half Crowns (4), (one of Oxford, 1644) ; Shil¬ 

lings (2), Sixpences (2), Groat, Threepence and a 

Penny 11 

51 Commonwealth, Half-Crown, 1656 ; Shilling, 1652; Six¬ 

pence, 1653; Half Groat, Penny and Halfpenny, all 

rather fine 6 

52 Newark, Half Crown, 1646 ; Shilling, and Ninepence, 1645; 

the last unfortunately pierced, rare 3 

53 Oliver Cromwell, Shilling, 1658, rare and extremely fine 1 

54 Charles II, Crown, 1666, elephant beneath the bust; Shil¬ 

ling, 1674, plume under the bust and in centre of the 

rev.; another, 1675, with large bust, all rare, and the 

last two very fine 3 

55 Charles II, Crowns (2), 1662, 1671 ; Half Crown, 1675 ; 

Shillings (2), 1663, 1676 ; Sixpence, 1675, and a ham¬ 

mered Half Crown and Shilling, some fine 8 

56 James II, Crown, 1688 ; Half Crowns (2), 1685, 1688; 

Shilling, 1685 ; Sixpence, 1688, and a Coronation 

Medal g 

57 William and Mary, Crown, 1691 ; Half Crowns (3) (two 

types); Shilling, 1692, and Sixpence, 1693, some fine 

and scarce g 
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59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

6 

William III, Crown, 1695 ; Half Crown, 1700 (brilliant), 

Shilling of Bristol mint, and Sixpences (4), of Chester, 

Bristol, and York with capital Y, a desirable lot 7 

William III, Half Crowns (7) of B. C. N. & Y. and Tower- 

mints; Shillings (5) C. E. N. Y. and London; Six¬ 

pences (6), E. N. y. and London, some fine 18 

Anne, Crown, 1713, roses and plumes ; Half Crown, 1708, 

plain ; Shillings (3), roses and plumes, plumes and VIGO ; 

and Sixpences (3), VIGO, E*, and roses and plumes, chiefly 

very fine 8 

Anne, Crowns (3), E., VIGO and plain; Half Crowns (5) 

of various types and dates ; Shillings (3), and Sixpence, 

well preserved 12 
George I, Crown, Half Crown, Shilling and Sixpence, all of 

1723 and S. S. C. type, also a Shilling of same date, with 

W. C. C. on obv., all in extremely fine state, except the last 

■piece 5 

George I, Crown, 1720 ; Half Crowns (2), 1723 and 1715 ; 

Shillings (3), 1720, 1723, 1725, and Sixpence, 1723, 

mostly fine 7 

George II, Crowns (2), 1734,1741 ; Half Crowns (2), 1731 

and 1739 ; Shillings (4), one gilt and altered on rev. to 

pass as a Guinea; Sixpences (3), 1728, 1735, 1739 (one 

pierced), mostly fine 11 

George II, Set of Crown, Half Crown, Shilling and Six¬ 

pence, 1743 and 1745, all with roses on rev., a fine and 

desirable set 4 

George II, Crown, 1746, LIMA.; Half Crowns (2), 1715, 

1746 ; Shillings (3), and Sixpences (2), all fine 8 

George III, Proof Hollar, 1804 ; Counter-marked Spanish 

Hollars (2), Half Hollars, and a fine Crown of 1818, 

the proof is scarce 5 
George III, Half Crowns (4), Shillings (8), (one “ Nor¬ 

thumberland ”) ; Sixpences (5), Bank Tokens (4) for 

Three Shillings and Eighteenpence, all in beautiful 

state 21 
George IY, Crown, 1821 (SECVNDO), Half Crowns (4), 1820, 

1821, 1824, 1826; Shillings (3), 1821, 1824, 1825; 

and Sixpences (2), 1821 and 1825, all in mint state 10 
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70 William IY, Half Crowns (2), 1834, 1836; Shilling, 1834 ; 

Sixpence, 1835; Groats (2), 1836, 1837; also Lion 

Shilling and Sixpence of George IV, 1826 and 1828 

respectively, all exceedingly fine, the last piece scarce in 

this state 8 

71 Victoria, Pattern Crown, 1839, edge plain; and “ Gothic” 

Crown of 1847, both scarce and fine 2 

72 Victoria, Crowns (2), 1845, 1887 ; Double Florin, 1887 ; 

Half Crowns (2), 1874, 1887 ; Florins (4), 1849, 1852, 

1886,1887; Shillings (4), 1839, 1872, 1887, 1890 ; 

Sixpences (3), 1872, 1887 (2 types), and a Groat of 

1838, all in brilliant preservation 17 

73 Maundy Coins of various reigns, from Charles II, mostly 

very fine 68 

©tbev properties. 

74 Seringapatam, 1799, Lion and Tiger fighting, ex. IV. MAY. 

MDCCXCIX., rev. Troops storming a fortress, struck in tin, 

very fine and rare 1 

75 War Medal Group. Afghan War, 1842 ; rev. within two 

wreaths, GHUZNEE. CABUL; Scinde War, 1843, rev. 

within wreath, HYDERABAD., both given to R. RIDER. 

ROBERT. OWENS. 1ST. TROOP. HORSE. BRIGADE. BOMBAY. 

ART., and his Long Service and Good Conduct Medal, 

inscribed STAFF. SERGT. R. OWENS. PENSNR. STAFF., rare 3 

76 War Medal Group. Punjab War, clasps, GOOJERAT. chil- 

LIANWALA.; Mutiny Clasp, CENTRAL. INDIA., India 

General Service Clasp, PERSIA, all given to J. KING. 

14. lt. DRAGNS., in case, very fine 3 

77 Bronze Medals of Midlothian Rifles, Bedford Mounted 

Volunteers, London Rifle Brigade, two varied, Third 

Middlesex Artillery, and a pewter Medal of the Camerons, 
all very fine g 

78 Guadaloupe, Spanish Dollar, with quadrangular centre cut 

out, and countermarked both sides with G. and crown • 

B 
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rj 

also the square piece cut out and stamped with a a. 

radiated; Dominica, Spanish Dollar, with circular 

centre removed, see Atkins, nos. 86, 87, 84, all rare 3 

79 Birmingham copper piece for Sixpence, view of the work 

house, BIRMINGHAM. SIXPENCE., rev. Arms, ONE. POUND. 

NOTE. FOR. 40. TOKENS. PAYABLE. AT. THE. WORKHOUSE., 

very rare and very fine, but later struck 1 

80 James I, Shillings (7), Sixpences (6), some fine 13 

81 George II, Crowns, 1746, LIMA, and 1750, both fine 2 

82 Commonwealth, Crown, 1653,fine 1 

83 Charles I, Exeter Crowns, one dated 1644, both well pre¬ 

served 2 

84 Half Crowns of William IV, 1834, 1836. George IV, 

1821, 1823. George III, 1817 (2), 1819. William III, 

1698, 1701, mostly very fine 9 

85 George II, Shillings, 1745, Lima, 1743, 1741, 1739, 1737, 

1736. Anne, Shilling, 1709 ; Sixpences of George II, 

1741, 1739, 1728, some fine 9 

86 Anne, Crown, 1707. William III, Crown, 1696 ; Half 

Crowns of George II, 1745, 1746, both Lima ; and a 

Shilling and Sixpence of George I, 1723, S. S. C., some 

hne 6 

87 Roman Silver Coins, mostly fine 43 

Copper. 

88 Victoria, Pennies, 1841, ’53, ’55,’ 58 ; Halfpennies, 1851, 

’53, 58 ; Farthings, 1848, ’53, ’59 ; Half Farthings, 

1843, ’44. George IV, Penny, 1826 ; Halfpennies, 

1826, ’27; Farthings, 1821, ’22, ’25, 26, ’28; One- 

third Farthing, 1827. George III, Penny, 1806, Half¬ 

pennies, 1770, ’71, ’72, ’73,’99, 1806,1807 ; Farthings, 

1773, ’99, 1806, mostly very fine 32 

V\rAR MEDALS. 

89 Indian General Service. Perak (J. W. Cook, H.M.S. 

iEgeria) ; Pegu (Charles Taylor, H.M.S. Sphinx), both 

very fine, former scarce 2 

90 Persia (John Saunders, H.M.S. Winchester), fine and 

1 scarce 
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91 Hazara, 1891 (M. Sweeney, 1/ R. W. Fas.) ; Hazara, 

1888 (E. Sheridan, 2/ R. I. Rifles) ; Perak (W. H. 

Johnson, 80th Foot) ; Burma, 1887-9 (J. Jones, 2/ Nor¬ 

folk Reg.), all very fine 4 

92 Two clasps, Burma, 1887, ’89, Chin Lushai, 1889, ’90 

(Sepoy Gaybir Lohar, 2/4th Gurkha Reg.); Burma, 

1889, ’92 (J. Glennon, 1/ D. C. L. I.), both very fine 2 

93 Chin Lushai, 1889, ’90 (J. Allen, 1/ Cheshire Reg.) ; N. W. 

Frontier (W. Griffiths, 1 /6th Reg.); Hazara, 1888 

(M. Akins, 2/ R. I. Rifles), all fine 3 

94 China. Two clasps, Taku Forts, 1860, Pekin, 1860 (John 

Truman, 2/60 Rifles); also same man’s Long Service and 

Good Conduct; China, 1842 (James Mitchell, H.M.S. 

“Apollo”); and another (William Garnham, 98th 

Foot), all very fine 4 

95 Egypt. Gemaijah and Star, undated (A. Searle, K. O. 

S. B.), fine 2 

96 Two clasps, The Nile, 1884, 85, El-Teb. Tamaai (J. Evans, 

10th Hussars) ; two clasps, The Nile, 1884, ’85, Tel-el- 

Kebir (D. Gorman, 2nd L). of C. L. I.) ; two clasps, 

Suakim, 1885, Torek (G. Higgins, 1/ Berks Reg.), 

first very fine, last two fine 3 

97 El-Teb-Tamaai (T. Scarl, 1/ Yorks Reg.) ; Suakim, 1885 

(Sapper W. Sones, 10th Co., R. E.); Khedive’s Star, 

with bar for Tokar; The Nile, 1884, ’85 (J. Simpson, 

9th Co. C. and T. C.), all very fine 4 

98 Indian Mutiny. Delhi (Gunner Thomas Connell, 4th 

Batt. Artillery, and same man’s Long Service and Good 

Conduct) ; Central India (Gunner Thomas Duffil, 13th 

Bgde. R. Artillery) ; Lucknow (Alfred Nurse, 7th 

Hussars), the third in mint state, the rest fine 4 

99 S. Africa, 1879 (T. Madigan, 3/60th Rifles); S. Africa, 

1853 (T. Price, 1/ Rifle Bgde.) ; Ashantee (W. Pocock, 

H.M.S. Tamar), last extra fine, rest fine J 

100 Two clasps, Taku Forts, 1860, Pekin, 1860 (Serj. Smith 

Williams, 4th Bgde. R. Arty.) ; Ahmed Khel (Corp. 

R. Vance, 59th Foot) ; Ali-Musjid (W. Lindley, 81st 

Foot), last two very fine $ 

B 2 
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101 Baltic (Henry Taylor, H.M.S. “ Hannibal ”) ; Waterloo 

and Quatre Bras (Brunswick); Valeur et Discipline, all 

fine 3 

102 Silver Royal Humane Life Saving Medal, with Certificate 

in case 

103 Turkish Order of the Osmanieh, rare 1 

104 Officer’s Silver Badge of the 1st Royal Lanark Militia 

in case 

105 Various Medals in bronze and white metal 15 

106 Silver. Ecus of Louis XVI of France, 1780 and 1788; 

Spanish Dollars of Ferdinand VI, 1757, and Ferdinand 

VII, 1820 ; also one of Charles IV, dated 1796, counter- 

marked with the head of George III; 5-Lei piece of 

Carol I, of Roumania 6 

107 French Ecu of Louis XV, 1727; Ducat of Alois Mocenigo 

of Venice; Scudi of Cosmus III of Tuscany; and 

others of Leopold, 1785, and Ferdinand II, 1857 ; 

Piastres of Charles, 1735, and Ferdinand IV, 1785, of 

the Two Sicilies 8 

108 Roubles of Peter II, 1728, and Nicholas I, 1846 ; Talari 

of Maria Theresa, 1780, struck for the Levant (2); 

Ducatoonsof Zeeland, 1687, and West Friesland, 1765, 

and 1Francescone of Charles Louis and Marie Louise, 

1807, struck at Florence 7 

109 Double Thaler of George V of Hanover, 1855 ; Thalers 

of Saxony, 1597 and 1820, Bavaria, 1810, Olmiitz, 1704, 

Schwarzenberg, 1696, Augsburg, 1694, including a 

Thaler of Mathias of Hungary, 1615, in silver rim with 

loop 8 

110 Box Thalers of Leopold of Austria, 1632, and Ferdinand, 

and another of Augsburg, 1694, the first containing a 

fine set of little pictures 3 

111 Genoese 8-Lire piece of 1797 ; 960 Reis of John V for 

Brazil, 1813 ; obsidional 30 Sous of Ferdinand VII, 

1821 ; British Colonial Dollars for Hong Kong, &c. 

1897 (3) 6 

112 Mexican Dollars (3), one with Chinese countermarks, and 

another of Maximilian, 1866; obsidional Pesos of Chili, 
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1865 (3), two varieties ; South American Spanish 8-Real 

pieces (2), and Half Dollar, countermarked for Tortola, 

the last scarce 10 

113 Anglo-Hanoverian currency, of the Gulden size and smaller 

denominations, mostly fine 24 

114 Italian mediaeval currency of various states, Deniers and 

other denominations, including a testone of Galias M. 

Sforza of Milan, an interesting lot 38 

115 Mixed continental mediaeval currency of various states, 

including Grossi of Prague and Shillings of Thorn, 

Elbing, &c. 82 

116 Another lot of similar character 100 

117 Another lot, similar 120 

118 Miscellaneous Continental small Coins of various states, 

wt. 11 ozs. 

119 Others, wt. 10 ozs. 

120 Another lot, including a number of early German small 

Bracteates, wt. 5 ozs. 

121 Small French silver Coins, &c. from Philip IY to Louis 

XVI, including some earlier Deniers 28 

122 Real of Charles V and Johanna, Testone of Galias M. 

Sforza, and other early Italian, Spanish, Portuguese, &c. 

small corns 37 

123 Venetian Osella of M. Ant. Justinianus ; countermarked 

Spanish Peso for Guatemala ; Salzburg square ^-Thaler, 

1669 ; Cyprus Grossi and half (5), and Armenian 2R, 

including 3 countermarked Spanish Dollars 12 

124 Parthian Drachms of Artabanus, Vologeses, and other 

kings, fine 30 

125 Another lot, similar 33 

126 Another lot, similar 30 

127 Miscellaneous small Greek Coins, an interesting lot 25 

128 Another lot, similar 55 

129 Roman Consular and Imperial Denarii, including some 

forgeries and base metal specimens 84 

130 A miscellaneous lot of Continental, Greek and Oriental 

Coins, including 10 copper specimens, one or two false 

59 

131 A set of Becker’s imitations of Roman Coins, in pewter 83 
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132 Gold. Third of a Guinea, 1803. Silver, iEthelred, Penny 

(chipped), Coronation Medal, Charles II (pierced), and 

sundry Groats, Pennies, &c. chiefly in poor state 22 

133 Silver. Various Groats, from Henry VI to Mary, includ¬ 

ing a light Groat of Henry VI, reading in obv. hetnBiaV, 

in fine preservation, rare 10 

134 Richard III Groat, in. m. (both sides) boar’s head ; 

Edward IV Groats (2) of Norwich and Coventry, all 

fine and scarce 3 

135 Henry VII Half-Groat, m. m. (both sides) ton ; obv. 

hemRia’ di* GRS’ Re(X ftnGL’ z’ F. bust, facing, with 

arched crown ; rev. POSVI DQVOD TCDIYTOet (sic) CDQY 

aiYlTSS aSnTOR, wt. 128*5 grs. an excessively rare 

PIEDFORT, unpublished and probably UNIQUE, fine for 

the coin 1 

136 Edward VI Crowns (2), in. m. y and ton, and dated 1551 

and 1552 respectively, well preserved and rare 2 

137 Elizabeth, Half-Crown, m. m. 1, usual type ; Charles I, 

Oxford, Half-Crown, m. m. plume, 1643, well preserved 

and rare 2 

138 James I, Crown (first type), m. m. thistle-head; Charles I, 

Crown, Exeter m. in. (both sides) castle, 1645, both in 

good state and scarce 2 

139 William I, Penny, star each side of bust, struck at Col¬ 

chester ; Charles I, Aberystwith, Threepence and Half- 

Groat, pattern Half Groat by Briot, rev. Interlinked C’s ; 

3 Scotch silver Coins, and Half-Groat (hammered) of 

Charles II (first type), chiefly in fine preservation 8 

140 Charles I, Newark Shilling, 1645 ; Charles II, Hammered 

Shilling (first issue) and Coronation Medal by Simon, 

all fine, the last unusually fine 3 

141 Miscellaneous Foreign Coins, silver (20), and various 

others (9), in copper; including some Roman, a few 

fine 29 

142 Gold. Elizabeth (1558-1561), Sovereign, m. m. cross 

crosslet, the tressure on obv. broken by the back of the 

throne (Hks. 83), unpublished variety of reading in the 

reverse legend, well preserved but cracked 1 
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143 James I, Unite, m. vn. grapes ; Quarter Laurel, and 

Seven-shilling piece 3 

144 Foreign Gold. Forty-franc pieces (2) of Napoleon 

(An 13), and Louis XVIII (1818) ; Forty-lire piece, 

Napoleon, 1810 ; and piece of Five-francs, 1863 4 

145 Forty-franc piece of Louis Philippe I, 1834 ; Forty-lire 

piece of Marie Louise, 1815 ; and Twenty-lire pieces (2) 

of Umberto I and Vittorio Emanuel II 4 

146 Ten-Thalers 1846, 20-Marks 1872, 10-Gulden 1837, 20- 

franc pieces (3), 20-lire piece, and 5-Gulden of Hesse 

1840 8 

147 Frederick d’or 1781, 20-franc pieces (4), 10-franc pieces 

(3), 5-francs, and Spanish dollar, the last pierced 10 

148 Foreign Silver. Double Thaler, Leopold of Austria, struck 

for the Tyrol; Thaler 1714, of Charles VI; and other 

modern Continental pieces (5), including two medals 7 

149 Various Thalers, dollars et infra, chiefly modern 15 

150 A similar lot, some fine 11 

151 A similar lot, some current 13 

152 Five-franc pieces (10), of various dates 10 

153 Five-franc and other pieces (5), Two-franc pieces (7) 12 

154 English Silver, &c. Crowns (5) of various dates, coun- 

termarked dollar, and smaller denominations, some 

fine 43 

155 Small Silver Coins, Francs, Half-francs, &c. 40 

156 German Gulden (10) ; and other smaller pieces, including 

a Grosso of Bremen, 1499 19 

157 Small Continental currency, and other coins, including a 

few in billon ivt. oz. 

158 Foreign Copper and Billon coins a parcel 

159 Silver. Anglo-Saxon Pennies of Ethelstan (Chester) ; 

Eadmund (3), and Eadred (2), without busts, moneyers’ 

names in two lines on reverse, some fine 6 

160 Anglo-Saxon Pennies of Etheldred II, Irish type (1), 

Hand of Providence, and Sceptre (Rud. XXII, 13) 

(Winchester), similar type without sceptre ([Rud. XXII, 
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11) (London), and Crux type (Rud. XXII, 4) of Win¬ 

chester, and Totnes ( + DODA. M-o. TOTAN.), all fine, 

and the last a very rare mint 5 

161 Edward IV, Dublin Groat of his fifth coinage, with sun 

and rose alternately at sides of head and neck, and an 

expanded rose in centre of cross on reverse, unusually 

fine, and rare in this state. John “ Triangle,” Pennies 

(2), and Halfpence (2) of the Dublin mint; other 

Irish Groats of Edward IV and Henry VII, of the 

Dublin mint, one of the former reign, of Trim ; and 

three Threepenny Tokens of Armagh and Richhill, 

1736, an interesting lot of Irish pieces 18 

162 John, full-faced Halfpence (3) ; Pennies of Henry II, 

Henry III (9), long cross type of London and Canter¬ 

bury. Edward I (5), London, York and Waterford, 

and Edward III, London. Philip and Mary, Rose 

Penny of London, scarce. Charles I, Groats (2), 

Aberystwith, and Oxford, 1646. Commonwealth, 

Penny. Charles II, Threepence and Twopence, &c., 

some fine and scarce 26 

163 English and Foreign Coins of various denominations and 

dates (including & false Cromwell Shilling), some billon, 

wt. 4y^ oz.; and nine copper Coins 

164 Charles II, Medal for Naval services, 1665, by John 

Roettier, PRO. TALIBVS. AVSIS., King’s bust with short 

hair, and plain mantle, plain edge {Med. III. I, f-§-§-), fine 

and scarce 1 

165 Medals of John Milton, by Tanner, Queen Anne’s Bounty, 

1704; Boydell’s Shakspeare Medal, 1803; Theatre 

Royal Ticket of Richd. Helsham ; and a gilt Plaque 

representing Lot and his daughters 5 

166 Irish Episcopal Seal, temp. George I, of John Stearne, 

Roman Catholic Bishop of Clogher, 1717, a finely 

executed seal of last century 1 

167 Silver. Tetradrachms of Athens (2), Didrachms of 

Ephesus and Alexander the Great, and an Obol of the 

latter, rare and fine; Parthian Drachms of Arsaces X, 

Vologeses III, and Arsaces XV ; three Sassanian, and 

a few English and Foreign Coins, some pierced 19 
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168 Copper. English, Foreign, and Oriental Coins, including 

three Turkoman Urtukis, and a few Turkish, and 

Egyptian billon Coins 

169 Oriental and other Intagli, in Sard and Carnelian, in¬ 

cluding an Assyrian Seal 11 

170 Large Cameo Brooch in solid gold mount, with hair 

mounted at back in form of plumes and coronet (pearls) 1 

SECOND DAY’S SALE. 
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Cbe Collection of Ceorge Ibollls, )£sq* 

ENGLISH COINS, in Silver and Gold. 

LOT 
171 London Penny of Alfred the Great (Rud. 15-6), with 

monogram of Londouia on rev., rare, and well preserved 1 
fHi V i' t {L1 

172 Alfred the-Great, Penny, of Mercian type ; and two other 

Pennies of Eadgar, without bust, with % in field on rev., 

cracked; and St. Eadmund of the A and cross type, the 

first and last fine $/-' 3 

173 London Penny of Ethelred II, Hand of Providence Type; 

two others of Canute, of Leicester and London ; and 

Edward the Confessor, Pennies (9), of Chichester, 

London, &c., of various types, some fractured ^7* 12 

174 William I and II, Pennies (2), (Idles. 246), Winchester (?), 

and (Hks. 250) of the London Mint, both scarce types 2 

175 Pennies of William I (Hks. 243), Winchester ; and Win. 

Rufus (Hks. 238), name of mint illegible, the former 

very fine 2 

176 Pennies of Wm. I (Hks. 233), Romney; and (Hks. 236), 

Canopy type of the Wallingford mint, both very fine 2 

177 William I, Pennies, of the “ Pax ” type, of London, Can¬ 

terbury, Winchester, and Southwark, two pierced, others 

fine 6 

£. O 

// O 

U 

n 
A 

/<? c 

/X 0 

S' c 

ri -o 



16 

0 

•*v r 

h 

10 

l(o 

h lx 

1 

178 Pennies of Henry I (Hks. 262), Stephen (Hks. 270) ; and 

a fragment of the rare Penny of Eustace Fitzjohn, the 

first unusually fine 3 

179 Others (2) of Henry I (Hks. 255 & 252), mints illegible, 

both rare and fairly well preserved X 2 

180 Stephen, Pennies, 3 (Hks. 269, 270), 2, scarce but mints / 

illegible. Penny, Henry II, first type (Hks. 285), 

Norwich (?), the last very fine 4 

181 Stephen,^Penny (Hks. 268), mint illegible ; also a Penny 

of Henry I (Hks. 253), rev. PAX type, extremely rare, 
%. 

but not fine 2 

182 Henry II and III, short-cross Pennies (13), long-cross 

Pennies (2) ; two Anglo-gallic Deniers of Richard I ; 

an Irish Penny of John ; and a Halfpenny of Henry II, 

some well preserved t 19 

/ Iti 

183 Edward III, Groats (3), London, Half-groat, chipped; and 

Pennies (22), Edward I and II, of various mints, some 

scarce ^ a £ v: , . t PV ; . 26 

184 Edward the Black Prince, Gros, 2 Hardis, Irish Groat, obv. 

large crown, rev. CIVITAS DVBLINIE ; various Scotch and 

Irish coins in indifferent state, including a Denarius of 

Vespasian, some scarce v ryyU-'i' .,j 18 

185 Richard III, Groat, m. m. both sides, Boar’s Head; 

Henry V, Groat; Henry VI, Groats (4); Edward IV, 

Groats (2); and two Half-groats, Henry VI and VII, 

some well preserved ' S 10 
186 Richard III, Groat, m. m. both sides, rose and sun united, 

very fine and rare 1 

187 Half-groat, Richard II, m. m. Cross, fine and very rare 1 

188 Various Halfpence and Farthings, including one reading 

LONDONIENSIS. ; and another with T. c. on obv. for Thomas 

Cranmer, some fine and rare ; also a very fine Halfpenny 

of Berwick, with Boars’ heads in two angles of the rev. 

ext. rare > f k ^a 

189 Henry VIII, Testoon, m. m. annulet enclosing pellet, rev. 

POSVI. &c.; a nice coin and rare \ 

190 Henry VII and VIII, Groats (13), Half-groats (6), Pennies 

'Yy. - |'f (7) ; some well preserved and scarce 26 
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191 Philip and Mary, Half-groat, m. m. lie ; another of Mary 

V, only; and two Rose Pennies, all of London mint; the 

two first very rare, though, as usual, not very fine 4 

192 Edward YI, Crown, m. m. y. 1551, usual type; a well 

spread and fine coin 1 

193 Half-crown, same m. m. and date ; Threepence, m. m. tun, 

and Penny with portrait of the Bristol mint; the last 

very rare hut not fine 3 

194 Testoon, m. rn. grapnel, Shillings (3), Sixpences (2), includ¬ 

ing one of York ; Philip and Mary, Shillings (3), two 

of which are undated; Sixpences (4), dated 1554-5-7 ; 

Groats (6) ; several well preserved 19 

195 Elizabeth, Crown, m. m. 1, fine and rare rf. 1 

196 Another, m. m. 2, well preserved and very rare Jl 1 

197 Half-crown, m. m. 1, extremely fine and rare 1 

198 Hammered Shilling, m. m. lis, milled ditto, m. m. Star, and 

small denominations (9) ; some in good condition 11 

199 Milled Groat, Threepence and Half Groat, the last very fine, 

all rare > 3 

200 Hammered Shillings (9), Sixpences (8) ; Milled Sixpences 

(8) ; and miscellaneous smaller Coins, chiefiy in indifferent 

state (24) rw'wvj/A 49 

201 James I, Crown, m. m. lis, King on horseback to right ; 

rev. Garnished shield, fine and rare 1 

202 Half Crown, Shilling, Sixpence, Half Groat and Penny 

(with portrait), and Half Groat, Penny and Halfpenny 

of the rose type, a nice set & 8 

203 Charles I, Crowns (2) of the Exeter mint, one being dated 

1644, both nice coins 7n /-/_ 2 

204 Half Crowns (4), tower; Shillings and Sixpences of 

James I (11); Irish Shilling, James I; and four 

smaller Coins 1 0 , 20 

205 Half Crown, York, m. in. lion, shield with lion-skin garni¬ 

ture ; another, by Briot, m. m. anchor and B. ; and a 

Scotch Half Crown, by Falconer, all good coins 3 

206 Shillings (9) (various to. m's) including one of Aberystwith ; 

and Sixpences (3), including one of Oxford type, m. m. 

book, some fairly preserved 12 

Ms 

mi 

t) c* 

3 

/ 

3 

/. 

/ 

0 

, g 
u 

<- 

. // 

/. /$ 

/ Oi 

// 

/. 4 



2(J7 Groats (3) of Aberystwith and Oxford ; Threepences (4) 

of Aberystwith, Oxford, and one uncertain ; Half Groats 

(4) of Aberystwith and Tower; Pennies (4), and Half¬ 

penny of Aberystwith, the last very rare 16 

208 Commonwealth, Crown, 1653, copy of Rawlins’ Oxford 

" \ \ . Crown, 1644, Shillings (2) of 1653,1656, Sixpence, 1653, 

Half Groat, Pennies (2), Halfpence (2), some scarce 10 

209 Newark, Shilling and Sixpence, 1646. Charles II, Ham- 

(• . mered Half Crown and Shilling. Ormonde, Sixpence; 

and small denominations (23) of Charles II, some fine 

and rare 28 

210 Tin Money. Commonwealth, Pewter Farthing “for neces¬ 

sary change ” ; Halfpence (3) of William and Mary, and 

William III (the last false) ; Farthings (4) of Charles II 

and James II, all scarce but rather poor 8 

211 Silver. Cromwell, Crown, 1658, a fine specimen with the 

flaw slightly indicated, rare 1 

212 Half Crown, 1656, fairly preserved and a very rare 

date 1 

213 Charles II, Shillings (2) of the second and third coinages, 

Sixpences (2) of the first and third issues, chiefly very 

fine and rare 4 

214 Crowns (2) of 1662, 1664 ; Half Crowns (2), 1663, 1671 ; 

Shillings (2), 1668, 1676, and Sixpence, 1674, some in 

fine condition, especially the last piece 7 

215 Shilling, 1666, with elephant beneath the bust; Shilling, 

1671, with plume on both sides; another, 1683, with 

large bust, all rare types and well preserved 3 

216 James II, Tin Halfpenny, 1685; Tin Farthings (2) of 

Charles II and William and Mary, 1684 and 1690, the 

two first very fine, all rare 3 

217 Crown, Half Crown, Shilling and Sixpence, dated respec¬ 

tively 1688, 1685, 1685, 1687, a fine and desirable set 4 

218 Gold. Quarter Unites of James I; and Half Guinea of 

William and Mary, the last scarce 3 

219 Silver. William and Mary, Crown, 1691, very fine and 

scarce 1 

220 Another, 1692, Half Crown, Shilling and Sixpence, dated 

respectively 1689, 1693, 1693, a good set , ■ 4 

i/yH 

* 



19 

221 William III, Crowns (2), 1695, Half Crowns (2), 1700, 

■'' 7 1701, the latter with plumes on rev., Shillings (2), 1697, 

1700, and Sixpences (2), 1696, some extremely fine 8 

222 Half Crowns, William and Mary (4), William III (2), 

James II (1); Shillings (4) and Sixpences (7) of 

-A 7^""James II, William and Mary, and William III, a few 

fine 18 

223 Anne, Crown, 1707, roses and plumes, Half Crowns (4), 

Shillings (4) and Sixpences (4) of various dates and 

types, some fine 13 

including one of 
/■ 

224 Half Crown, 1712 ; Shillings (9), 

.'•'George III, 1763 ; Sixpences (10) of various dates and 

I ^ reigns, a few fine and scarce 20 

225 Copper. Anne, Halfpenny, rev. Britannia seated holding 

spear and olive branch, well preserved and very rare 1 r, 

226 Farthings (2), 1713, 1714, Britannia seated type, both fine v 

and rare 2 

227 George I, Crown, 1716, rev. roses and plumes, Shillings 

(5), 1718, 1720, 1723, 1724, and a Sixpence, 1723, 

‘ / . - v chiefly fine 7 

228 Half Crown, 1723, S.S.C. ; Shilling, 1724, W.C.C. beneath 

I bust; and Half Crown of George II, 1739, all extremely 

fine and rare 3 

229 George II, Crown, 1741, rev. roses, and another, 1746, 

, with LIMA, beneath the bust, both very fine 2 

230 Half Crown, 1746, LIMA ; Shillings (10), various dates; 

/ Sixpences (11), chiefly in fine state, some scarce 22 

231 Gold. George III, Guineas (2), 1772, 1798, the latter 

7 - extra fine and scarce 2 

232 “Spade” Guinea, 1798, and Sovereign, 1817, the former 

" brilliant and scarce 2 

,/233 Guinea, 1813; Half Guineas (2), 1793, 1801; and 

Quarter Guinea of 1718, mostly fine 0 * 4 

234 Silver. Crowns (2), 1819, 1820; Dollar, 1804 ; Three- 

Shilling Bank Tokens (4) ; and two countermarked 

Dollars, all fine • rt\*. ' 9 

235 Half Crowns (2) ; Shillings (14) ; Sixpences (10) ; small 

Bank Tokens (9), all very fine 35 
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236 George IV, Crown, 1821 ; Lion Shillings (2), 1826, Six¬ 

pences, 1821 (3), Sixpences with square shield (4), Lion 

Sixpence, 1826 ; and two Crowns of George III, 1818, 

chiefly in brilliant state 1 13 

237 Gold. Sovereigns, 1821, 1837 ; Half Sovereign, 1835 ; 

Seven Shilling Piece, 1810 ; Quarter Guinea, 1762 5 

238 Sovereigns (2), 1825, 1887 ; Half Sovereign, 1892; Half 

Guinea, 1809, and Seven Shilling Piece, 1808 5 

239 Silver. Pattern Crown, George IV, 1826, rev. Crowned 

and decorated shield, edge inscribed, brilliant and rare 1 

240 Half Crowns (4), 1821, 1824, 1826 ; Shillings (7), 1821, 

1824, 1825, 1826 ; Sixpences (3), “ Lion Type,” 1828 

and 1829, and a Half Crown of George III, 1817, all 

extremely fine, some rare 15 

241 William IV. Gold. Pattern Two Pound Piece, 1831, rev. 

Crowned shield upon ermine mantle, edge plain, bril¬ 

liant and rare 1 

242 Proof Sovereign and Half Sovereign, 1831, with plain 

edges, brilliant and scarce 2 

243 Silver. Pattern Crown, 1831, usual type, edge plain, 

brilliant and very rare 1 

244 Proof Half Crown, Shilling, Sixpence, Groat, and Maundy 

Set, all of 1831, excepting Groat, which is dated 1836, 

all brilliant and scarce 8 

245 Copper. Proof Penny, Half Penny and Farthing, 1831, 

a brilliant and scarce set 3 

246 Victoria. Gold. Double Sovereign, 1893, Sovereign, 

1893, Half Sovereign, 1893 ; Another, George III, 

1817, and Seven Shilling Piece, 1810, all fine ,6 

247 Jubilee Two Pound Piece, Sovereign and Half Sovereign, 

and Five Mark Piece of Wurtemburg, 1877 4 

248 Sovereigns (2), 1884, 1887, the latter of the Melbourne 

mint ; Seven Shilling Piece, 1799, and a Quarter 

Guinea, 1718 4 

249 Silver. Crowns (5), 1847, 1887, 1893, including the 

“Gothic” type; Double Florins (2), 1887, 1888, all 

brilliant 7 

250 Crowns (2), 1845, 1847, the last “ Gothic ” type, both very 

fine 2 
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Half Crowns (5), Florins (4), Shillings (7), Sixpences (7), 

Groats and smaller coins (10) ; also Half Crown, Shil¬ 

lings (3), Sixpences (3), and smaller coins (10), William 

IV, chiefly in very fine state 50 

Half Crowns (4), Florins (6), Shillings (6), Sixpences 

(17), all brilliant %t £/[' 33 

Maundy Coins of various reigns, including a set of the 

“Wire” money "wC" ; 104 

A similar lot, except that the “ Wire ” set isjncomplete 98 - 

Copper. Miscellaneous English, Irish and Colonial Coins, 

P 256 

257 

258 

57 some fine and scarce 7 lU' ML, ■ . 
A nearly similar lot, many in brilliant state 130 

A walnut Cabinet, with twenty trays pierced for coins, 

folding doors, lock and key, size 12 in.by lOf in., and 10 in. 

high, in good order 1 

A walnut Cabinet, with twelve trays pierced for coins, lock 

and key, size 7\ in. by 7|- in., and 7^ in. high, in good 
order 1 

<1/ 

259 English and Foreign Coins and Tokens, in silver (40), 

and copper (110), including a few Byzantine copper 

coins, and George IV, Lion, and Victoria, Jubilee Six¬ 

pences (called-in type), each coin firmly nailed on to four 

velvet trays 250 

260 James II, Five Guinea Piece, 1688, obv. IACOBVS. II. dei. 

GRATIA., Bust of King to left, laureate, hair long, na 

drapery ; rev. MAG. BR. FRA. ET. HIB. REX., Four crowned 

shields arranged in form of cross, sceptre in each angle ; 

on edge, DECVS. ET. TVTAMEN. ANNO. REGNI, QVARTO., 

Elephant and castle under bust, rare 1 

No specimen in the Montagu cabinet, 

261 Medal, HI, IP Honble- William Pitt, issued by the Man¬ 

chester Pitt Club, 1813, bust to left, by Wyon, in double 

glazed silver case with loop, in original outer case 1 

262 Anne, Accession Medal, 1702, N, P4, by John Crokev, 

ENTIRELY. ENGLISH., Heart under a crown enclosed 

within blanches of oak and laurel, and resting' on a 

pedestal inscribed ATAVis. REGIBVS. {II, 227.^ -n 

original case, and very rare in this metal 2 



263 Charles II, Half Unite, by Simon, m. m. crown, no inner 

circle, and no mark of value, 68 grs., rare 1 

264 Charles II, Two Guinea Piece, 1664, with small bust of 

King, truncation pointed, lovelock in front, edge grained, 

elephant under bust, very rare 1 

WAK MEDALS. 

265 I. G. S., one clasp, Perak (name engraved) ; I. G. S., one 

clasp, Perak (name engraved); Second China War, one 

clasp, Talm Forts, 1860 (John McLoughlin, 67th Regt.); 

another, no clasp (no name); First China (Thomas 

Herbert, Captain, H.M.S. Calliope) 5 

266 Punjab, two clasps, Goojerat, Chilianwala (Sepoy Natlioo 

Sookoot, 15tli N. I.) ; two French Valeur et Discipline 

Medals ; and a False Victoria Cross 4 

267 Peninsular, three clasps, Salamanca, Vittoria and Toulouse 

(H. Sefe, 2nd L. Dgns. K. G. L.) ; Waterloo (Antony 

Telafer, Driver, Royal Horse Artillery), both scarce 2 

268 Naval General Service (2), Navarino (Wm. Harris) ; Syria 

(William Baggett) 2 

269 Punjab, two clasps, Goojerat, Chilianwala (S. Quarter- 

maine, 24th Foot); Mutiny, no clasp (name engraved); 

China, 1842 (Andrew Watts, Royal Marines); New 

Zealand, 1864 to 1866 (Far.-Sergt. Jas. Coats, B. By., 

19th Bgde. R.A.) ; and a Baltic Medal, all in fine 

condition 5 

270 Afghan War, 1878-80, three clasps, Charasia, Kabul, 

Kandahar (Drumr. M. Prior, 92nd Highrs.) ; One 

Clasp, Ahmed Khel (Pte. T. Calvin, 59th Foot) ; no 

Clasp (no name) ; and I. G. S., two clasps, Burma, 

1887-89, Burma, 1885-7 (Pte. J. Chapman, 1st. Bn. 

Rif. Brig.) 4 

271 South Africa, 1879 (3), (W. Binmore, R.E.; D. Hogan, 

R.E., and J. Dalton, 57th Foot); Ashanti (Mr. Brow¬ 

nell, Civl. Commr. at Annmaboe, Cape Coast Castle, 

73-74); Ashanti, Bronze Star, 1896, “ From the Queen ;” 

Egypt no clasp, 1882 (Pte. J. Taylor, 2/D of C. L. I.); 

and the French Medal for Madagascar, 1883-1886 7 
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272 Groups. Crimea, four clasps, and Turkish Medal for 

Crimea (S. Harrison, 13th Lt. Drags.), the former 

engraved, the latter stamped; Crimea, one clasp, Sebas¬ 

topol, and L. S. G. C. (Thos. Hughes, 13th Lt. Infy.), 
both engraved 4 

273 Mutiny, two clasps, Lucknow, Relief of Lucknow; I. G. S. 

one clasp, Pegu, and L. S. G. C., all to Michl. Carroll, 
79th Foot 3 

274 Mutiny, one clasp, Lucknow, and I. G. S.,one clasp, North 

West Frontier (J. Creese, 7th Hussars) 2 

275 Afghan War, 1878-80, one clasp, Kandahar ; Gen. Roberts’ 

Star, and I. G. S., one clasp, Burma, 1885-7 (all to J. F. 

Quinn, B Battery, 8th Bde. R.A.) 3 

276 General Military Service Medal, 1794-1814, one bar, 

Egypt (G. Willmott, 3rd Foot Gds.); Corunna 

(W. Jarvis, Gunr. Roy. Art.); Martinique (A. Cameron, 
Art. Driver), fine 3 

277 One bar, Chateauguay (M. Dupil, Canadian Militia), fine 

and very rare 1 

278 Capture of Ghuznee, 1839, View of Fortress of Ghuznee; 

rev. Wreath with crown and date 1839, &c. (Alex. 

Thompson, 13th Reg.), fine and rare 1 

279 Defence of Jellalabad, 1842, Mural crown, above JELLA- 

LABAD; rev. VII. APRIL. 1842 (Armr.-Sgt. Ulyett, 

XIII. P. A. L. I.),fine and rare 1 

280 Afghan War, 1842, Head of Victoria ; rev. Wreath, 

Kandahar, 1842 (Private M. Tamplin, H.M. 40th Regt.); 

Ghuznee and Cabul, 1842 (Lascar Rhooda Baksch, 

3 Coy. 1st Batt. Bombay Foot Art.), both fine and 

rare 2 

281 Campaign in Gwalior, 1843, Bronze Star for Punniar 

(Private Charles Lever, H.M. 3rd Regt.) ; another for 

Maharajpoor (Private Henry Clench, H.M. 39th Regt.), 

scarce 2 

*** With the Punniar medal is sold Lever’s official dis¬ 
charge. 
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282 War with China, 1842, no bar (C. Dunbar, Br. Captain, 

18th R. Irish Regt. Infantry); another for Second 

China War, 1857-8, two bars, China, 1842, and Fatshan, 

1857 (no name); Second Sikh War, 1848-9, Punjab 

Medal, rev. Lord Gough on horseback, &c., two bars, 

Goojerat and Mooltan (Cornelius Reily, 1st Eur. Fus.), 

well preserved 3 

283 First Sikh War, 1845-6, Army of the Sutlej, rev. Victory 

with wreath, &c., no bar, Ferozeshuhur (Simeon Goodwin, 

29th Regt.) ; another, three bars, Ferozeshuhur, Aliwal 

and Sobraon, and one Medal, Moodkee (Henry Finnigan, 

50th Regt.) ; and Second Sikh War, 1848, as in last 

lot, two bars, Goojerat and Chilianwala (T. Riordan, 

2nd Eur. Regt.) 3 

284 Crimean War, 1854-6, two bars, Alma and Inkermann 

(William Craigg, 55th Regt); Indian Mutiny, two bars, 

Lucknow, and Defence of Lucknow (Bomb. E. Wallis, 

3rd Bat. Bengal Art.); New Zealand, 1863-1865 

(Wm. Perry, 70th Regt.); and Ashantee (J. T. Uglow, 

Ship’s Steward Asst., H.M.S. Merlin) 4 

285 Crimea, two bars, Inkermann and Sebastopol (A. Clark, 

Gr. and Dr., 5th Bat. Roy. Art.); New Zealand, 1864- 

1866 (Gun. George Botterell, A Bty. 4 Brigd. R. A.) ; 

Ashantee, one bar, Coomassie (Gun. S. Crofts, 17th 

Brig. R. A., 1873); Egypt, 1882, one bar, Tel-el-Kebir 

(Pte. J. Ayling, 1st Scots Gds.) 4 

286 Crimea, one bar, Alma (Joseph C. Wells, 23rd Reg.); 

South Africa, one bar, 1877-8-9 (Pte. W. Thomas, 24th 

Foot); Egypt, two bars, El-Teb-Ta-maii and the Nile, 

1884-85 (Pte. C. MacDonald, 1st Rl. Engineers) ; 

another, two bars, The Nile, 1884-85, and Abu Klea 

(J. Duncan, 2nd Drag.) 4 

287 North West Canada, 1885 (Pte. Wm. Maasdon) ; The 

Arctic Medal, 1873 (no name); The Hanoverian 

Waterloo Medal (Lieutenant Heinrich Wilkens, Gren¬ 

adier Bat. Ostfriesland); and the Turkish General 

Service Medal, 1854, Toghra of Abd-el-Melik, and rev. 

large Star 4 
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288 Indian General Service Medal ; rev. Victory crowning 

warrior, one bar, North-West Frontier (Sepoy Rudubere 

Thapper, 66 or Goorldia Regt); Umbeyla (H. Moorse, 

H.M. 101st Regt.); Persia (G. Hewitt, 78 Highlanders); 

Bhootan (Robt. Anderson, 55th Foot), all fine 4 

289 Two bars, North-West Frontier and Umbeyla (Sepoy 

Urgoin Demaee, 4th Goorkhas) ; North-West Frontier 

and Perak (Sepoy Nalbeer Goorung, 1st Goorkha Regt.); 

and Burma, 1885-7, and Burma, 1887-1889 (Private 

E. Beattie, 2nd Bat. Roy. Muns. Fus.), all fine 8 

*** Nos. 1 and 2 have been verified by official documents. 

290 Three bars, Perak, North West Frontier and Bhootan 

(Sepoy Bullecram Poon, 1st Goorkha Regt.) ; two bars, 

North West Frontier and Jowaki, 1877-8 (Sepoy Run- 

beer Poon, 5th Goorkha Regt.) 2 

*** Both these medals have been verified. 

291 One bar, Burma, 1885-7 (E. Weston, Stoker H.M.S. 

Bacchante) ; Hazara, 1888 (Pte. T. Fleet, 2nd Bat. R. 

Sus. R.) ; Lushai, 1889-92 (Sepoy Maholob Chelri, 

Lushai Mil. Police) ; and Chin-Lushai, 1889-90 (Pte. 

J. Douglas, 1st Bat. K. 0. Scot. Bord.), all fine 4 

292 Two bars, Burma, 1885-7, and Burma, 1889-92 (Gunr. 

J. E. Bone, 1st Bde. E. Dn. R. A.) ; Chin Lushai, 

1889-90, and Lushai, 1889-92 (Sepoy Parbagit Thafra, 

Surma Valley Mil. Police) ; one bar, Chin Lushai, 

1889-90 (Pte. G. Ralston, 1st Batt. K. O. Sco. Bord.), 

all fine 3 

*** No. 2 has been verified. 

293 Three bars, Naga, 1879-80, Burma, 1885-7, and Burma, 

1887-89 (Sepoy Chundroman, 43 Regt. N. I.) ; Lushai, 

1889-92, and N. E. Frontier, 1891 (Sepoy Asbir Rai, 

Surma Valley Mil. Police), fine 2 

*#* Both these medals have been verified ; with the second 
is the Commandant’s certificate. 

294 For Meritorious Service, E. I. C. (George Smith, Sergt.); 

another, Head of Queen, rev. Wreath and crown (Farr. 

Sergt. William Lodge, D. Bde. R. A.), both rare 2 
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295 For Long Service and Good Conduct, E. I. C. (Sergt. 

Major Browne, Viceroy’s Body Guard) ; another, obv. 

Shield among trophies, rev. Legend (Adair, Colour 

Sergt. 79th Regiment Foot) ; another, Head of Queen, 

rev. Wreath, &c. (Sergt. William Dalton, 2nd Bat. 

Arty.), scarce 3 

296 For Long Service and Good Conduct, Naval, obv. Anchor 

and wreath (Sergt. Major King, Plymouth Division); 

Fifth Foot Northumberland Fusiliers, Order of Merit; 

Marine Society, Reward of Merit (Peter Pointer) ; 

Greenwich Hospital School (James Rusden) 4 

297 Training Ship Shaftesbury, Superior Conduct (Frederick 

Cronk) ; For Saving Life at Sea (Capt. James Young, 

&c.) ; The Exmouth Special Good Conduct Medal 

(George Paynter); &c. 4 

298 The Spanish Medal for Agradecida ; a Persian Medal with 

lion and sun. Copper, Marine Society, Reward of 

Merit; the Seringapatam Medal ; Recapture of Breda; 

and Badge of James II 6 

GROUPS OF MEDALS belonging to the same Man. 

299 Boulton’s Pewter Trafalgar Medal ; and the General 

Naval Service Medal (James Rantouller Rentall), rare 2 

300 Crimean Medal, 4 bars, Alma, Balaclava, Inkermann, and 

Sebastopol ; the Turkish Crimean Medal, and Long 

Service and Good Conduct (Robert Packwood, Colds. 

Guards) 3 

301 Indian Mutiny, one bar, Central India; and Indian 

General Service Medal, one bar, Bhootan (Pte. James 

Hickey, 80th Foot), both fine 2 

302 South Africa; Egypt, 2 bars, the Nile, 1884-85, and Abu 

Klea ; and the Egyptian Bronze Star, 1884-6 (Pte. 

S. J. Perry, 13th Foot and Som. L. I.) 3 

303 Afghan War, 1878-80, one bar, Ali Musjid : Indian 

General Service, 2 bars, Jowaki, 1877-8 and Waziristan, 

1894-5; Egypt, 1882, one bar, Tel-el-Kebir ; and the 

Bronze Star for same date (Sepoy Assa Singh, 20th 

Regt. N. I.) 4 

*This medal is accompanied with certificate of services of 
the recipient. 
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304 Afghan War, 1878-80, 3 bars, Ali Musjid, Kabul, and 

Kandahar; Indian General Service, two bars, North 

West Frontier and Looshai ; and the Bronze Star for 

Kabul to Kandahar (Sepoy Gungadhur Thappa, 4th 

Goorkha Regt.) 3 

All these medals have been verified. 

305 Afghan War, 1878-80, one bar, Kabul ; and Indian 

General Service, one bar, Jowaki, 1877-8 (Corp. and 

Sergt. H. C. Oldfield, 9th Foot) 2 

306 Egypt, one bar, Gemaizah, 1888 ; and the Bronze Star 

(Pte. E. Hardie, K. O. S. Bord.) 2 

307 Egypt, one bar, Alexandria 11th July ; and the Bronze 

Star (W. H. Peppett, Asst. Eng. R. N., H. M. S. 

Serapis) 2 

308 Metal Badges of Third, Fourth (2), Seventeenth (Bengal 

Native Infantry), Nineteenth and Twentieth Regts. 

(Bengal Native Infantry) 6 

309 Others of the Twenty-first, Twenty-third (Native Infantry), 

Twenty-sixth, Twenty-seventh, Prince of Wales’s Own 

Madras Cavalry, and the Prince’s Own Irish Regiments 6 

310 Others of the Twenth-seventh (Inniskillens), the Forty-fifth 

(Nottinghamshire), the Fifty-first, the Sixty-fourth, &c. 

Regiments 5 

311 Others of the First Royal Surrey, West Norfolk, Tipperary, 

&c. Regiments 5 

312 Others of the Gordon Highlanders, Royal 

Foresters, &c. 

Sherwood 
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ENGLISH AND FOREIGN ORDERS. 

313 The Indian Order of Merit for Native Officers, a star with 

centre blue enamel and two swords crossed; around, 

“ Reward of Valour” and wreath 1 

314 The Star of the Legion of Honour of the 1st Empire, with 

head of Napoleon ; another of the Bourbons with head 

of Henry IV ; and the Military Medal of Napoleon III, 

rev. VALEVR. ET. DISCIPLINE, in three lines 3 
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315 Cross of the Order of Leopold of Belgium ; another of the 

Order of William of Holland ; and another with lion of 

Nassau in centre on one side and “ Je Maintiendrai ” on 

the other 3 

316 The Knight’s Grand Cross and Commander’s Coat Badges 

of the Order of the Lion of the Netherlands ; Silver 

Cross of the Order of the Elephant of Denmark ; and 

Cross of the Family Order of Saxe-Ernest of Saxony 4 

317 Star of the Order of the Iron Crown, Austria ; and another 

of the Civil Order of Merit of the Bavarian Crown 2 

318 Cross of the Order of Vasa, Sweden and Norway ; Badge 

of the Order of St. Januarius ; the Two Sicilies ; and the 

Cross of Military Merit of Victor Emmanuel, Sicily 3 

319 Cross of the Order of Charles III of Spain ; Star of the 

Portuguese Order of Christ ; and Badge of the Order 

of the Holy Sepulchre, Turkey 3 

320 Star and Badge of the Order of the Medjidie, Turkey 2 

321 Star of the Order of the Nichan, Tunis ; and another of 

the Order of the Lion and Sword, Persia 2 

322 Gold Coins. Five Guinea Piece, Wm. Ill, 1701, and two 

Quarter Guineas, dated 1762 and 1718 respectively, all 

fine and scarce 3 

323 Five Guinea Piece, George II, 1729, with b. 1. 0. beneath 

the bust ; Quarter Guinea, 1762, and Third of a Guinea, 

1803, all fine and scarce 3 

324 Two Guinea Piece, Charles II, 1679, and a “Spade” 

Guinea, 1787, the first fine and scarce 2 

325 Two Guinea Piece, George II, 1739, and a Guinea, 1785, 

the first very fine • . 2 

326 Sovereign, George III, 1820; Half Crown, 1809, and two 

Seven Shilling Pieces, 1797 and 1808, some very fine 4 

327 Double Sovereign, George IV, 1823; Sovereign, 1822, 

and Half Sovereign (first issue, recalled), 1821, all in 

exceedingly fine preservation, and the last very scarce 3 

328 Double Sovereign, as before, and Sovereign, 1826, both 

fine 2 
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329 Pattern Double Sovereign, George IV, 1826, and a Sove¬ 

reign of Wm. IV, 1836, both extremely fine, and the first 

piece rare } 2 

330 Silver. Charles II, Crown, Half Crown, Shilling, and 

Sixpence, and Simon’s Maundy Set, some fine 8 

331 Crowns of James II and William III ; Half Crown, 1698, 

and a Maundy Set of 1701, some fine and rare C>t 7 

332 Half Crown, George II, and various Shillings, Sixpences,&c. 

of George II and George III, some in brilliant state 29 

333 Crowns (2), George III (one gilt) ; Half Crown, 1819, 

Shillings (11), Sixpences (12), and Maundies (5), chiefly 

in brilliant preservation fete 31 

334 Crowns (2), George IV (one gilt) ; Half Crowns (3), Shil- 

l, rfi.y Sixpence, and Maundies (10), of various dates 17 
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END OF SALE.' 

DRYDEN PRESS J. DAVY AND SONS, 137, LONG ACRE, LONDON, W.C. 
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